Протокол № 4
проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Едровского сельского поселения Валдайского района, Новгородской области

07 июня 2017 года                                                                                             д.Новая Ситенка

Общественные слушания по проекту внесения изменений в Правил землепользования и застройки Едровского сельского поселения проведены в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Едровского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов № 37 от 10.11.2006 года.

Присутствовали:

Члены комиссии: Моденков С.В. – Глава Едровского сельского поселения; Егорова Н.И. – заместитель Главы Едровского сельского поселения; Дробышева С.В.– ведущий специалист Едровского сельского поселения; Тарасихина С.Н. – ведущий специалист Едровского сельского поселения; Рыбкин А.В. – заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района; представители разработчика проекта ООО «Ракурс» Румянцева Наталья Аркадьевна – руководитель проекта и Малихова Кира Геннадьевна; представители общественности – население д.Новая Ситенка. Всего присутствовало 5 человек.

Общественные слушания организованы Администрацией Едровского сельского поселения. Информация о проведении общественных слушаний доведена до сведения общественности через средства массовой информации:

Объявление в информационном бюллетене «Едровский вестник» от 25.05.2017 года № 6 (125), на официальном сайте Едровского сельского поселения www.edrovoadm.ru

Председатель слушания: Моденков С.В. объявил цель обсуждений и представил всех присутствующих на собрании, объявил слушания открытыми.

Возражений против повестки обсуждений не поступило.

Были представлены следующие проектные материалы:

1.Карта градостроительного зонирования Едровского сельского поселения

2.Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Едровского сельского поселения пояснительная записка

3.Карта градостроительного зонирования д.Новая Ситенка

4.Карты градостроительного зонирования: д.Афанасово, д.Бель, д.Большое Носакино, д.Ванютино, д.Гвоздки, д.Добывалово, с.Едрово, д.Зеленая Роща, д.Костелево, д.Красилово, д.Макушино, д.Марково, д.Наволок, д.Новинка,  д.Плав, д.Речка, д.Рядчино, д.Селище, д.Старина, д.Старово, д.Среднее Носакино, д.Семенова Гора, д.Старая Ситенка, д.Труфаново, д.Харитониха

В ходе публичных слушаний поступили следующие замечания и предложения граждан и их объединений:
1.  Лелина Нина Александровна: Прошу внести изменения в Правила землепользования и застройки , частично изменив в водоохраной зоне оз.Пётрово ,территориальную зону Ж-1 (Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми  домами ) на зону Р-1 (Зона природного ландшафта) согласно прилагаемой схеме, т.е. предусмотреть возможность использования существующего природного ландшафта и создания экологически чистой окружающей среды в интересах здоровья и общего благополучия населения.
В результате слушаний РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Едровского сельского поселения с учетом внесенных замечаний и предложений.
2. Учесть все поступившие в ходе публичных слушаний замечания и предложения.
3. Опубликовать итоговый документ по результатам публичных слушаний в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Едровского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний

С.В.Моденков

Секретарь публичных слушаний

            С.Н.Тарасихина
Схема для внесения изменений в Правила землепользования и застройки Едровского сельского поселения

д.Новая Ситенка

[image: image1.png]HOBROROCRASRO BN NI ICKIAIRIN @)L
TMPABUUTA 3EMUTETIOJTb30BAHIS U 3A CTPOMKI
MYHULMIIAJIBHOT'O OBPA30BAHHSA "EJIPOBCKOE CEJILCKOE TTOCEJEHUE"

Kapma epadocmpoumenbHo20 30HUposaHusi EOpoeckoz2o cesibCKO20 rnoceneHus
0. Hosast CumeHka
M 1:5000

YcnoeHblie 0603HaYeHuUs:

rpaHuULa Hacené&HHoro NyHkTa

TeppumopuarbHble 30HbI:

Xurnble 30HbI:
2K.1. 3oHa 3acTpoWkn UHAMBUZYaANBbHBIMU U
Masio3TaXXHbIMU XUIbIMU  AOMaMK

O6uiecmeeHHo-0eJ108ble 30HbI:
Of. ObwwecTBeHHO-genoBas 30Ha

Pereal{lIOHHble 30HbI:

P.1. 3oHa npupogHoro naHawadTa

P.2. 3oHa 00bekTOB OTAbIXa, TYpU3Ma 1
nNeyeBHO-peKpeaLoHHOro HasHauYeHNs

30HbI Npou3e0dcmMeeHHO20 Ha3Ha4YeHUs:
M.1. KoMMyHanbHo-cknagckas 3oHa

30HbI ceflbCKOX03.UICIME8EeHHO20 UCIMOJIb308aHUS:

- CX.1. 3oHa cenbCKOX03ANCTBEHHOrO NCMOMNb30BaHUA

30HbI ¢ 0cOb6bIMU ycnoeuamu ucrnosib3oeaHus
meppumopuu:

CaHVITapHO-3aLLWITHaF| 30Ha

MpubpexHan 3aWnMTHasA nomnoca

W% OxpaHHasi 30Ha JIMHUI anekTponepeauu

X X X . N
K X X X HauwnoHanbHbIn napk "Banaanckui